[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19 августа 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	693-па

О введении отраслевых систем оплаты труда работников     муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений

Арсеньевского городского округа

На основании Устава Арсеньевского городского округа, в соответствии с муниципальным правовым актом от 29 июля 2013 года № 63-МПА «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Арсеньевского городского округа» администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести отраслевые системы оплаты труда для работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Арсеньевского городского округа с 01 января 2014 года.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Арсеньевского городского округа;

Перечень видов компенсационных выплат в муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждениях Арсеньевского городского округа;

Разъяснения о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждениях Арсеньевского городского округа;

Перечень видов стимулирующих выплат в муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждениях Арсеньевского городского округа;

Разъяснения о порядке установления стимулирующих выплат в муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждениях Арсеньевского городского округа.

3. Начальникам управлений образования Т.И.Ягодиной, культуры О.Ф.Шевченко, и.о. начальника управления спорта и молодежной политики В.Н.Павлову до 01 ноября 2013 года разработать и утвердить примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений по видам экономической деятельности.

4. Начальнику управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям В.М.Савченко, директору муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление» А.Г.Фролову, муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Л.В.Соколовой, муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» И.В.Тимошенко до 01 ноября 2013 года разработать и утвердить примерные положения об оплате труда работников учреждений по видам экономической деятельности.

5. Организационному управлению (Сквориков) разработать порядок установления окладов, компенсационных и стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений; установить размеры окладов, компенсационных и стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения.

6. Установить, что заработная плата (оплата труда) работников муниципальных учреждений (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с отраслевыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения отраслевых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

7. Руководителям муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Арсеньевского городского округа провести организационно-штатные мероприятия, связанные с введением отраслевых систем оплаты труда работников учреждений, с соблюдением трудового законодательства.

8.
 Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 22 ноября 2011 года № 803-па «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений» с 01 января 2014 года.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует с 01 января 2014 года.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике С.В.Острякова.

Глава городского округа                                                                          А.А.Дронин